
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 21η έως την 27η Φεβρουαρίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 5.181 21.259 26.440 80,40% 

2η Υ.Πε. 7.580 7.775 15.355 50,63% 

3η Υ.Πε. 3.327 7.210 10.537 68,43% 

4η Υ.Πε. 4.915 6.431 11.346 56,68% 

5η Υ.Πε. 3.829 7.110 10.939 65,00% 

6η Υ.Πε. 6.552 12.124 18.676 64,92% 

7η Υ.Πε. 1.849 4.933 6.782 72,74% 

Σύνολο 33.233 66.842 100.075 66,79% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.986 2.275 16.273 1.705 21.259 3.980 

2η Υ.Πε. 1.723 1.103 6.052 879 7.775 1.982 

3η Υ.Πε. 1.362 900 5.848 846 7.210 1.746 

4η Υ.Πε. 1.002 600 5.429 757 6.431 1.357 

5η Υ.Πε. 974 544 6.136 946 7.110 1.490 

6η Υ.Πε. 1.726 1.087 10.398 1.784 12.124 2.871 

7η Υ.Πε. 1.516 1.073 3.417 602 4.933 1.675 

Σύνολο 13.289 7.582 53.553 7.519 66.842 15.101 

 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.822 561 2.359 196 5.181 757 

2η Υ.Πε. 3.116 699 4.464 434 7.580 1.133 

3η Υ.Πε. 1.568 481 1.759 181 3.327 662 

4η Υ.Πε. 2.279 691 2.636 255 4.915 946 

5η Υ.Πε. 1.771 862 2.058 270 3.829 1.132 

6η Υ.Πε. 3.554 1.579 2.998 338 6.552 1.917 

7η Υ.Πε. 498 189 1.351 171 1.849 360 

Σύνολο 15.608 5.062 17.625 1.845 33.233 6.907 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών.  
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Φεβρουάριο. 
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